
JOHN BOYNE (Džonas Boinas) – garsus 
airių rašytojas, aštuonių knygų suaugu-
siesiems ir keturių vaikams autorius. Jo 
knygos išverstos į 46 kalbas.

Barnabis – paprastas aštuonerių metų 
berniukas, augantis pačioje paprasčiau-

sioje šeimoje su broliu ir seserimi. Jis geras ir 
labai paklusnus. Tik viena bėda – Barnabis... skraido. 

Tai labai nepatogu, net į mokyklą tenka eiti su smėlio pripil-
ta kuprine, kad nepakiltų nuo žemės. Ir tai labai nepatinka 
jo tėvams, kurie labiausiai pasaulyje bijo išsiskirti iš kitų. O 
vieną dieną nutinka baisus dalykas... Kaip tik tada prasideda 
Barnabio, skraidančio berniuko, kelionė aplink pasaulį. Jis 
sutinka daug keistų žmonių, susiranda naujų draugų, kurie, 
kaip ir jis, yra truputį kitokie. Jie Barnabį išmoko įvairiausių 
dalykų. Svarbiausia pamoka – nereikia bijoti ir gėdytis būti 
tokiam, koks esi, nesvarbu, kad esi kitoks. 

Skaičiau, verčiau, verkiau... ir juokiausi. Vos užvertusi pas- 
kutinį puslapį, pradėjau ilgėtis Barnabio. Norėčiau, kad šią 
knygą paskaitytų ne tik vaikai, bet ir jų tėveliai. Tam, kad, 
pakėlę galvas nuo pilkos kasdienybės, kitaip pažvelgtų ne tik 
į savo vaikus, bet ir į džiugią mus supančio pasaulio įvairovę. 
Dabar, kai man liūdna ar nuobodu, pakėlusi akis ieškau to 
mažo berniuko, pro stoglangį kylančio į žvaigždėtą nakties 
dangų, – jo laukia nauji draugai, neįtikėtini nuotykiai ir ne-
matyti kraštai. Jis tarsi sako man – juk viskas dar prieš akis! 

                    Violeta Palčinskaitė, knygos vertėja
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Pi r ma s  s ky r i u s

Visiškai normali šeima 

Mes jums papasakosime apie Barnabį Broketą. Kad 
suprastumėte, kas toks tas Barnabis, visų pirma turite 
sužinoti, kas yra jo tėvai. Tie du žmonės taip bijojo visų, 
kurie yra nepanašūs į juos, kad vieną dieną padarė baisų 
dalyką, kuris turėjo siaubingų pasekmių jų artimiesiems. 

Pradėkime nuo Barnabio tėvo Alisterio. Jis save laikė 
visiškai normaliu paprastu žmogumi. Jis normaliai gy-
veno paprastame name, paprastame rajone, kur papras-
tai užsiimdavo įprastais darbais. Jo žmona taip pat buvo 
paprasta, kaip ir du jų vaikai. 

Alisteris nemėgo žmonių, kurie išsiskiria iš minios 
arba viešai išsidirbinėja. Jei metro šalia jo įsitaisydavo 
būrelis garsiai pliauškiančių paauglių, vos sulaukęs kitos 
stotelės iššokdavo ir prieš užsidarant durims pereidavo 
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į kitą vagoną. Vakarieniaujant restorane – paprastame, 
nes į modernius ir keistus, kurių valgiaraščiai neperskai-
tomi, o maistas neįprastas, jis nevaikščiojo, – jį piktin-
davo, kai padavėjai kokiam nors dėmesio ištroškusiam 
svečiui užtraukdavo „Su gimimo diena“ – vakaras būda-
vo sugadintas.

Dirbo žemesnio rango advokatu firmoje „Bother 
& Blastit“, pačiame nuostabiausiame pasaulio mieste 
Sidnėjuje, Australijoje. Jo sritis buvo testamentai – dar-
bas gana nykus, bet jį visiškai tenkino. Šiaip ar taip, juk 
visiškai normalu iš anksto surašyti testamentą. Taip 
įprasta. Bet užėję į jo kabinetą žmonės kažkodėl jaudin-
davosi – tarsi pareikšti paskutinę valią jiems būtų labai 
sunku ir skausminga.

– Nereikia taip nusiminti, – ramindavo juos Aliste- 
ris. – Juk mirtis – visiškai normalus dalykas. Vieną dieną 
visi mirsime. Įsivaizduokite, kaip būtų baisu, jei gyven-
tume amžinai! Tokio svorio mūsų planeta neišlaikytų.

Teisybės dėlei reikėtų pridurti, kad Alisteriui plane-
tos gerovė ne itin rūpėjo; tiesą sakant, nerūpėjo visai. 
Tokie dalykai rūpi tik hipiams ir tipeliams iš „Naujojo 
amžiaus“.
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Yra žmonių – jų ypač daug Tolimuosiuose Rytuose, – 
tikinčių, kad mes visi (jūs taip pat) esame tik viena pusė 
poros, išskirtos dar prieš mums gimstant milžiniškoje ir 
sudėtingoje visatoje, tad visą gyvenimą mes ieškome tos 
kitos sielos, kad galėtume pajusti pilnatvę. Kol ta diena 
išaušta, jaučiamės lyg nesavi. Kartais tas išsipildymo po-
jūtis apima sutikus žmogų, kuris iš pirmo žvilgsnio at-
rodo tarsi mūsų priešingybė. Vyras, mėgstantis meną ir 
poeziją, pavyzdžiui, įsimyli moterį, kuri kiauras dienas  
leidžia iki alkūnių išsiterliojusi mašininėje alyvoje. O 
sveikai besimaitinančią ir aktyviai sportuojančią ponią 
gali sužavėti vyriškis, kuriam maloniausia sportą stebėti 
per televiziją, patogiai įsitaisius krėsle su alaus skardi-
ne vienoje rankoje ir sumuštiniu kitoje. Daug yra tokių 
pavyzdžių. Bet Alisteris Broketas visada žinojo, kad ne-
galėtų gyventi su moterimi, kuri nėra tokia pat kaip jis, 
nors šiaip jau tai būtų visiškai normalu.

Todėl dabar pakalbėsime apie Barnabio motiną 
Eleonorą.

Eleonora Bulingem augo Bikon Hile, nedideliame 
namelyje su vaizdais į šiaurinius Sidnėjaus paplūdimius. 
Ji buvo tėvų numylėtinė, nes geresnės ir paklusnesnės 
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